
COMUNE  di SORRADILE 
Provincia di Oristano 

Corso Umberto n° 61 – 10080 – c.f. 80006191055 Tel 0783/69023 Fax 0783/69404 

E-mail comune.sorradile@tiscalinet.it 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 FINANZIARIO – TRIBUTI – ECONOMATO SERVIZI DI STAFF e ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE N° 267  del  29/11/2022 

 
OGGETTO:  BONUS TESI DI LAUREA ANNO ACCADEMICO 2021/2022 .   Fondi di Bilancio. 

Approvazione criteri ed impegno di spesa . -. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

- l'art.l09 comma2 o del D. Lgs.vo n" 267/ 00, secondo cui nei Comuni privi di qualifiche dirigenziali, ai  

responsabili degli uffici e dei servizi sono, fra l'altro, attribuiti "gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l'assunzione di impegni di spesa"; 

-il decreto sindacale n.01 del 03.01.2022 di nomina dei responsabili di servizio affidamento dell'incarico di  

posizione organizzativa, dal 01.01.2022 sino al 31.12.2022; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.35 del 29.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,  

avente ad oggetto "Approvazione bilancio valevole per il triennio  2022-2023-2024 e relativi allegati" ; 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con atto del Consiglio Comunale n. 26 del 03.11.2016; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 T.U. sugli Enti Locali; 

Visto il Piano triennale della prevenzione della corruzione, per il 2022, adottato con deliberazione della  

Giunta Comunale n. 39, del 28.04.2022 di conferma del piano; 

Visto il Regolamento del sistema dei controlli interni; 

Visto il Codice disciplinare per il personale; 

Visto il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi dell’art. 54 del  

D. Dgs. 165/2001; 

 

Dato atto che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Dott.  

Scanu Andrea, che ha provveduto a valutare, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilità e i requisiti di  

legittimazione ed i presupposti rilevanti per l'emanazione del presente provvedimento; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di  

situazioni di conflitto di interesse; 

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento  

per la disciplina dei controlli interni, vigente; 

Vista la proposta del Responsabile del procedimento, di seguito integralmente riportata, e ritenuto di non  

doversene discostare ai fini dell’adozione del provvedimento finale; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 16/11/2022 avente ad oggetto:” BONUS   

CONSEGUIMENTO DI LAUREA ANNO ACCADEMICO 2021/2022. Adozione criteri -  Fondi di Bilancio.”; 

 

 

 

 



 

 

 

CONSIDERATO che l'Amministrazione intende incentivare il diritto allo studio degli studenti  

universitari capaci e meritevoli, che nell'anno accademico 2021/2022 hanno conseguito presso Atenei  

italiani, il titolo di Laurea; 

RILEVATO che l'obiettivo dell'Amministrazione comunale è quello di premiare i giovani laureati,  

residenti nel Comune; 

ACCERTATO che, relativamente alle somme iscritte in bilancio, per il diritto allo studio,  provenienti dal  

trasferimento da parte della Regione Sardegna del Fondo Unico, è riconosciuta ai Comuni la facoltà di  

determinare, ai fini della loro attribuzione, i criteri ritenuti più opportuni, avuto riguardo alle singole  

esigenze locali; 

RILEVATO che l’Amministrazione comunale di Sorradile ha stanziato la somma di € 3.000,00, mettendo a  

concorso n°4 borse di studio ciascuna da €1.000,00; 

RITENUTO necessario approvare i modelli di domanda nonché lo schema di avviso da affiggere nei luoghi  

pubblici e di applicare i criteri stabiliti con delibera n° 106/2022; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e che si intende  
integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge N.241/1990 e   
successive modificazioni e integrazioni 

 
DI PRENDERE ATTO dei criteri stabiliti con atto della Giunta Comunale n° 106/2022; 
DI APPROVARE gli allegati modelli; 

DI IMPEGNARE la somma di € 3.000,00 ai capitoli  10450505, art.1 M.4- P.7, del   bilancio 2022; 

DI DARE ATTO CHE la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà    pubblicata  

all'Albo Pretorio online del Comune di Sorradile per quindici giorni consecutivi; 

DI DARE ATTO CHE la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere  

favorevole di regolarità tecnica e contabile, ai sensi  e per gli effetti di cui agli articoli 147-bis, comma 1, del  

D.Lgs. n. 267/2000; 

DI DARE ATTO CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune Sorradile, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Istruttoria ai sensi dell'art. 4 c. 1 Legge 241/90 – 

 Il Responsabile del Procedimento 

      (Dott. Scanu Andrea) 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Silvana Congiu 



 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


